[image: image1.png]e

КАМЫШЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
25 января 2024 г.                                                                    № 2/14
г. Камышлов
ОбутвержденииСводногопланамероприятийпоинформированию избирателейвКамышловскомгородскомокругеовыборах
Президента РоссийскойФедерации,назначенныхна17марта2024года
В соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 10 января2003года№19-ФЗ«ОвыборахПрезидентаРоссийскойФедерации», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 18 января 2024 года №2/11 «Об утверждении Сводного плана мероприятий по информированию избирателей в Свердловской области о выборахПрезидентаРоссийскойФедерации,назначенныхна17марта2024 года», Камышловская городская территориальная избирательная комиссия решила:
1. Утвердить Сводный план мероприятий по информированию избирателей в Камышловском городском округе о выборах Президента РоссийскойФедерации,назначенныхна17марта2024года(прилагается).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области и разместить на сайте Камышловской городской территориальнойизбирательнойкомиссиив сети интернет.

3. Контроль исполнения настоящего председателя Комиссии Мотыцкого А.С.
	Председатель комиссии

	    А.С.Мотыцкий

	Секретарь комиссии

	    Н.В.Щелконогова

УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                       Решением Камышловской городской
территориальнойизбирательнойкомиссии от25января2024года№02/14
Сводныйплан
мероприятийпо информированиюизбирателейв Камышловском городскомокруге овыборахПрезидентаРоссийскойФедерации,назначенныхна17марта2024года
	Номер строки
	Наименованиеэтапаилимероприятия
	Сроквыполнения
	Исполнители

	1.Организационноеобеспечение

	1.1.
	Обеспечение деятельности Информационного центра Камышловской городской территориальной избирательной комиссии с использованием официального сайта ИзбирательнойкомиссииСвердловскойобласти
	Впериоддо 20марта2024
	ТИК

	1.2.
	Организацияипроведениеадресногоинформированияиоповещенияизбирателейодне (днях), времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованиемспециальногомобильногоприложениядляработычленовучастковых избирательныхкомиссий(проект«ИнформУИК»)
	Впериодс 17февраля2024до
7марта2024
	ТИК,УИК

	1.3
	Организация работы «горячей линии»впериод избирательной кампаниипо выборам ПрезидентаРоссийскойФедерации
	Впериодпо 18марта2024
	ТИК

	2.Информированиеизбирателей

	2.1.
	Размещение (включая монтаж и демонтаж) информационно-разъяснительных материалов (билборды, сити-форматы, сити-борды, перетяжки, баннеры, скроллеры), изготовленныхИзбирательнойкомиссиейСвердловскойобласти
	Впериод до17марта2024
	ТИК

	2.2.
	Изготовление и размещение печатной (в том числе информационной) продукции: плакаты,лифлеты,информационныелисты,брошюры
	Впериод до17марта2024
	ТИК,УИК

3
	Номер строки
	Наименованиеэтапаилимероприятия
	Сроквыполнения
	Исполнители

	2.3.
	Организация и проведение информационных мероприятий с участниками избирательного процесса, в том числе с избирателями, представителями средств массовой информации, а также сотрудниками правоохранительных органов, МЧС России,МФЦ,исполнительныхоргановгосударственнойвластииорганамиместного самоуправления
	Впериод до17марта2024
	ТИК

	2.4.
	Изготовлениеираспространениеинформационно-раздаточнойпродукции
	Впериод с17февраля2024 по17марта2024
	ТИК,УИК

	2.5.
	Размещение информационных материалов на странице ТИК сайта Избирательной комиссии Свердловской области, на официальной странице госорганизаций в социальнойсети«ВКонтакте»
	Впериод до17марта2024
	ТИК

	3.ВзаимодействиесоСМИ

	3.1.

	3.2.
	Передача в муниципальные СМИ Камышловского городского округа в электронном виде информационных материалов(логотипа, плакатов, динамических заставок, роликови пр.)овыборахПрезидентаРоссийскойФедерации(послеполученияотЦИКРоссии)
	Пофакту полученияот ЦИКРоссии
	ТИК

	3.3.
	Проведение встреч с представителями СМИ во время избирательной кампании по выборамПрезидентаРоссийскойФедерации
	Поотдельному плану
	ТИК

	3.4.
	ПроведениевстречспредставителямиСМИвдниголосованияипослеголосованияна выборахПрезидентаРоссийскойФедерации
	Поотдельному плану
	ТИК

	3.5.
	Оповещение представителей СМИ, избирателей о проводимых мероприятиях Камышловской городской территориальной избирательной комиссией с использованием страницы ТИК сайта Избирательной комиссии Свердловской области, официальной страницы госорганизацийвсоциальнойсети«ВКонтакте»
	Впериод до20марта2024
	ТИК

	3.6.
	ОсуществлениемониторингапубликациймуниципальныхСМИКамышловского городского округа о выборахПрезидентаРоссийскойФедерации
	Впериоддо 20марта2024
	ТИК

4
	Номер строки
	Наименованиеэтапаилимероприятия
	Сроквыполнения
	Исполнители

	3.7.
	Подготовка информационных текстовых, графических материалов о деятельности Камышловской городской территориальной избирательной комиссии по организации и проведениювыборовПрезидентаРоссийскойФедерации
	Впериод до20марта2024
	ТИК

	3.8.
	Размещениеинформационныхтекстовых,графическихиаудиовизуальныхматериалов о деятельности Избирательной комиссии Свердловской области по организации и проведению выборов Президента Российской Федерации на официальной странице госорганизацийвсоциальнойсети«ВКонтакте»
	Впериод до20марта2024
	ТИК

	4.Информированиегруппизбирателей

	4.1.
	Участие в совещаниях, собраниях, иных мероприятиях работодателей с участием избирателей Камышловского городского округа с целью информирования одне (днях), времении месте,атакжеоформахголосованиянавыборахПрезидентаРоссийскойФедерации
	До14марта2024
	ТИК,УИК

	4.2.
	Участиевмероприятияхпоинформированиюобучающихся,студентовисотрудников образовательныхорганизацийвКамышловском городском округе одне(днях),временииместе,а  также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации
	До14марта2024
	ТИК,УИК

	4.3.
	Взаимодействиесдобровольческимииволонтерскимиорганизациям,объединениями, движениямисцельюинформированияодне(днях),временииместе,атакжеоформах голосованиянавыборахПрезидентаРоссийскойФедерации
	До14марта2024
	ТИК,УИК

	4.4.
	УчастиевмероприятияхпоинформированиюпенсионероввСвердловскойобластио дне (днях), времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента РоссийскойФедерации
	До14марта2024
	ТИК,УИК

Принятыесокращения:
1) ЦИКРоссии–ЦентральнаяизбирательнаякомиссияРоссийскойФедерации; 2) СМИ–средствамассовойинформации;
3) ТИК–территориальнаяизбирательнаякомиссия; 4) УИК–участковаяизбирательнаякомиссия.